

## Studievägledning för främjande av utlandsstudier

### Resolutionsmottagare

Skolverket  
Sveriges riksdagspartier  
Riksdagspartiernas ungdomsförbund  
Universitetskanslersämbetet (UKÅ)  
Universitets- och högskolerådet (UHR)  
Utbildningsdepartementet  
Utbildningsutskottet

### Problemformulering

Universitetsstudenter, och inte minst gymnasieelever, i Sverige får sällan chansen att studera utomlands då studievägledning brister i kunskap om utlandsstudier och dess meriterande karaktär. De svenska elever som studerar utomlands är idag koncentrerade till vissa gymnasieskolor eller universitet.

Det saknas en central kunskapsbank och informationsspridning om utlandsstudier som kan fördelas till svenska elever oberoende av vilken gymnasieskola eller universitet man studerar vid. Detta bidrar till att svenska elever som potentiellt skulle kunna införskaffa sig viktig internationell kompetens inte ens erbjuds information om vilka möjligheter som finns.

I en allt mer globaliserad värld blir internationell kompetens än mer central. Därför är det av stor vikt att det svenska skolväsendet är mer uppdaterat om de internationella studievägarna en elev kan ta.

### Lösningförslag

Svenskar i Världen anser att Utbildningsutskottet tillsammans med Utbildningsdepartementet och Skolverket bör se över den information som studievägledare i dagsläget får gällande internationell utbildning.

Kunskap om studier utomlands bör införas i utbildningen för studievägledare. Sveriges Riksdag bör även se över hur en policy kan utformas för att underlätta för svenska elever att införskaffa sig internationell kompetens genom utlandsstudier.

Nya Zeeland är ett exempel på ett land som tänker större och arbetar med att skapa ett mer internationellt anpassat skolsystem för att göra landet mer anpassat till den globala värld vi lever i. De har infört statliga policys för att öka antalet nationella studenter som studerar utomlands samtidigt som de vill öka antalet internationella studenter som kommer till Nya Zeeland. Ett sådant system skulle dessutom skapa starka globala partnerskap.